
DPA Microphones A/S

Gydevang 42-44, DK-3450 Allerød

Annual Report for 1 May 2015 - 30 April 2016

CVR No 15 91 22 00

The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company on
29/7 2016

Martin Gösta Gustafsson
Chairman



pwc

Contents

	<u>Page</u>
Management's Review	
Company Information	4
Financial Highlights	5
Management's Review	6
Consolidated and Parent Company Financial Statements	
Income Statement 1 May - 30 April	7
Balance Sheet 30 April	8
Cash Flow Statement 1 May - 30 April	10
Notes to the Financial Statements	11
Accounting Policies	21

Company Information

The Company

DPA Microphones A/S
Gydevang 42-44
DK-3450 Allerød

CVR No: 15 91 22 00
Financial period: 1 May - 30 April
Municipality of reg. office: Allerød

Board of Directors

Karsten Langer, Chairman
Martin Gösta Gustafsson
Thorsten Reuber
Rex Stull
Christian Poulsen
Jes Olsen
Jimmy Frølund Ørsted
Anna Grimstrup Præstholt

Executive Board

Thorsten Reuber

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Bankers

Danske Bank
Finanscenter Sjælland
Munkeengen 50
3400 Hillerød

Financial Highlights

Seen over a five-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	Group				
	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK	2013/14 TDKK	2012/13 TDKK	2011/12 TDKK
Key figures					
Profit/loss					
Gross profit/loss	103.604	73.986	61.989	59.059	55.141
Operating profit/loss	33.135	19.503	18.490	20.482	23.951
Profit/loss before financial income and expenses	33.135	19.503	15.425	18.831	19.308
Net financials	-2.611	-1.204	-2.208	-1.791	-976
Net profit/loss for the year	23.299	14.239	9.291	12.974	13.898
Balance sheet					
Balance sheet total	112.000	107.980	91.450	77.648	70.325
Equity	49.152	30.546	20.156	22.710	24.294
Cash flows					
Cash flows from:					
- operating activities	38.389	15.141	13.188	15.032	17.483
- investing activities	-7.468	-7.516	-7.492	-5.552	-2.244
including investment in property, plant and equipment and intangible assets	-7.602	-7.394	-7.448	-2.499	-3.430
Number of employees	155	154	123	109	120
Ratios					
Return on assets	29,6%	18,1%	16,9%	24,3%	27,5%
Solvency ratio	43,9%	28,3%	22,0%	29,2%	34,5%
Return on equity	58,5%	56,2%	43,3%	55,2%	52,3%

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Management's Review

Consolidated and Parent Company Financial Statements of DPA Microphones A/S for 2015/16 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Consolidated and Parent Company Financial Statements have been prepared under the same accounting policies as last year.

Main activity

The company's main activity is the development, production and marketing of microphones and associated equipment to the global professional market for Pro Audio and sound recording.

The company also distributes microphone products and equipment in the North American market through its subsidiary, DPA Microphones Inc., Colorado, US. The Group also owns a subsidiary in Hong Kong.

Development in the year

The income statement of the Group for 2015/16 shows a profit of TDKK 23,299, and at 30 April 2016 the balance sheet of the Group shows equity of TDKK 49,152. Management considers the profit as a satisfactory level. The company's business activities develop positively.

CEO Christian Poulsen has resigned his position in January 2016. New CEO as of 26th January 2016 is Thorsten Reuber.

Expected development

The company expects the financial year 2016/17 to continue with increased sales and is planning new product launches during the year.

Results are expected to be above the level of last year.

Quality and environmental conditions

The company adheres to the guidelines listed in the RoHS Directive 2002/95 / EC (Restriction and Hazardous Materials) and the WEEE Directive 2002/95 / EC (Waste from Electrical and Electronic Equipment).

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income Statement 1 May - 30 April

	Note	Group		Parent Company	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Gross profit/loss		103.604	73.986	84.579	62.367
Distribution expenses	1	-32.811	-26.968	-22.081	-19.237
Administrative expenses	1	-37.658	-27.515	-30.791	-23.057
Operating profit/loss		33.135	19.503	31.707	20.073
Income from investments in subsidiaries	2	0	0	129	-1.143
Financial income	3	1	1.806	115	1.892
Financial expenses	4	-2.612	-3.010	-2.425	-2.736
Profit/loss before tax		30.524	18.299	29.526	18.086
Tax on profit/loss for the year	5	-7.225	-4.060	-6.227	-3.847
Net profit/loss for the year		23.299	14.239	23.299	14.239

Distribution of profit

Proposed distribution of profit

Proposed dividend for the year	25.000	6.000
Reserve for net revaluation under the equity method	129	-1.143
Retained earnings	-1.830	9.382
	23.299	14.239

Balance Sheet 30 April

Assets

	Note	Group		Parent Company	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Completed development projects		4.185	4.682	4.185	4.682
Acquired trademarks		723	603	723	603
Development projects in progress		4.652	3.111	4.652	3.111
Intangible assets	6	9.560	8.396	9.560	8.396
Land and buildings		21.940	22.431	21.940	22.431
Other fixtures and fittings, tools and equipment		7.386	6.184	7.044	5.884
Leasehold improvements		713	0	713	0
Property, plant and equipment	7	30.039	28.615	29.697	28.315
Investments in subsidiaries	8	0	0	4.520	4.287
Other investments		31	31	31	31
Deposits		508	642	0	175
Financial assets		539	673	4.551	4.493
Fixed assets		40.138	37.684	43.808	41.204
Inventories	9	33.974	32.993	29.981	30.043
Trade receivables		23.242	19.379	17.417	14.298
Receivables from group enterprises		159	0	8.145	5.717
Other receivables		21	225	21	225
Prepayments		1.504	2.235	809	1.833
Receivables		24.926	21.839	26.392	22.073
Cash at bank and in hand		12.962	15.464	9.528	12.758
Currents assets		71.862	70.296	65.901	64.874
Assets		112.000	107.980	109.709	106.078

Balance Sheet 30 April

Liabilities and equity

	Note	Group		Parent Company	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Share capital		1.040	1.040	1.040	1.040
Reserve for net revaluation under the equity method		0	0	4.511	4.278
Retained earnings		23.112	23.506	18.601	19.228
Proposed dividend for the year		25.000	6.000	25.000	6.000
Equity	10	49.152	30.546	49.152	30.546
Provision for deferred tax	11	4.729	4.194	4.669	4.146
Other provisions		700	700	700	700
Provisions		5.429	4.894	5.369	4.846
Credit institutions		10.730	39.609	10.730	39.609
Long-term debt	12	10.730	39.609	10.730	39.609
Mortgage loans		471	494	471	494
Credit institutions	12	1.823	344	1.823	344
Trade payables		11.841	7.514	11.618	7.304
Payables to group enterprises		592	606	592	606
Corporation tax		9.887	5.338	9.108	5.250
Financial instruments		3.653	4.857	3.653	4.857
Other payables ()		18.422	13.778	17.193	12.222
Short-term debt		46.689	32.931	44.458	31.077
Debt		57.419	72.540	55.188	70.686
Liabilities and equity		112.000	107.980	109.709	106.078
Staff	1				
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	13				
Related parties and ownership	14				

Cash Flow Statement 1 May - 30 April

	Note	Group		Parent Company	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Net profit/loss for the year		23.299	14.239	23.299	14.239
Adjustments	15	14.946	10.160	13.387	10.158
Change in working capital		4.896	-4.501	5.022	-5.179
Cash flows from operating activities before financial income and expenses		43.141	19.898	41.708	19.218
Financial income		1	1.806	244	1.892
Financial expenses		-2.613	-3.010	-2.425	-2.736
Cash flows from ordinary activities		40.529	18.694	39.527	18.374
Corporation tax paid		-2.140	-3.553	-1.846	-3.745
Cash flows from operating activities		38.389	15.141	37.681	14.629
Purchase of intangible assets		-2.618	-3.299	-2.618	-3.299
Purchase of property, plant and equipment		-4.984	-4.482	-4.812	-983
Change in financial assets		134	265	-58	-3.108
Cash flows from investing activities		-7.468	-7.516	-7.488	-7.390
Repayment of mortgage loans		-23	-484	-23	-484
Repayment of loans from credit institutions		-27.400	2	-27.400	2
Dividend paid		-6.000	-3.000	-6.000	-3.000
Cash flows from financing activities		-33.423	-3.482	-33.423	-3.482
Change in cash and cash equivalents		-2.502	4.143	-3.230	3.757
Cash and cash equivalents at 1 May		15.464	11.321	12.758	9.001
Cash and cash equivalents at 30 April		12.962	15.464	9.528	12.758
Cash and cash equivalents are specified as follows:					
Cash at bank and in hand		12.962	15.464	9.528	12.758
Cash and cash equivalents at 30 April		12.962	15.464	9.528	12.758

Notes to the Financial Statements

	Group		Parent Company	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
1 Staff				
Wages and Salaries	74.906	65.927	68.519	59.228
Pensions	5.674	5.283	5.634	5.186
Other social security expenses	900	1.658	789	779
	81.480	72.868	74.942	65.193
Wages and Salaries, pensions and other social security expenses are recognised in the following items:				
Production expenses	53.341	50.438	49.951	48.843
Distribution expenses	13.525	12.425	11.031	8.009
Administrative expenses	14.614	10.005	13.960	8.341
	81.480	72.868	74.942	65.193
Including remuneration to the Executive Board and Board of Directors of:				
Executive Board	8.534	3.186	8.534	3.186
Board of Directors	704	548	704	548
	9.238	3.734	9.238	3.734
Average number of employees	155	154	140	140

	Parent Company	
	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
2 Income from investments in subsidiaries		
Share of profits of subsidiaries	1.040	204
Change in intercompany profit on inventories purchased within the Group	-911	-1.347
	129	-1.143

Notes to the Financial Statements

	Group		Parent Company	
	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
3 Financial income				
Interest received from group enterprises	0	0	114	88
Other financial income	1	2	1	0
Exchange adjustments	0	1.804	0	1.804
	1	1.806	115	1.892
4 Financial expenses				
Interest paid to group enterprises	64	0	64	0
Other financial expenses	1.692	2.713	1.556	2.459
Exchange adjustments, expenses	856	297	805	277
	2.612	3.010	2.425	2.736
5 Tax on profit/loss for the year				
Current tax for the year	6.690	3.447	5.705	3.234
Deferred tax for the year	535	169	522	169
Adjustment of deferred tax concerning previous years	0	444	0	444
	7.225	4.060	6.227	3.847

Notes to the Financial Statements

6 Intangible assets

Group

	Completed development projects TDKK	Acquired trade- marks TDKK	Development projects in progress TDKK
Cost at 1 May	6.516	729	3.111
Additions for the year	0	214	2.442
Disposals for the year	0	0	-38
Transfers for the year	863	0	-863
Cost at 30 April	<u>7.379</u>	<u>943</u>	<u>4.652</u>
Impairment losses and amortisation at 1 May	1.834	126	0
Amortisation for the year	1.360	94	0
Impairment losses and amortisation at 30 April	<u>3.194</u>	<u>220</u>	<u>0</u>
Carrying amount at 30 April	<u>4.185</u>	<u>723</u>	<u>4.652</u>

Parent Company

	Completed development projects TDKK	Acquired trade- marks TDKK	Development projects in progress TDKK
Cost at 1 May	6.516	729	3.111
Additions for the year	0	214	2.442
Disposals for the year	0	0	-38
Transfers for the year	863	0	-863
Cost at 30 April	<u>7.379</u>	<u>943</u>	<u>4.652</u>
Impairment losses and amortisation at 1 May	1.834	126	0
Amortisation for the year	1.360	94	0
Impairment losses and amortisation at 30 April	<u>3.194</u>	<u>220</u>	<u>0</u>
Carrying amount at 30 April	<u>4.185</u>	<u>723</u>	<u>4.652</u>

Notes to the Financial Statements

7 Property, plant and equipment

Group

	Land and buildings	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements
	TDKK	TDKK	TDKK
Cost at 1 May	27.761	24.043	535
Additions for the year	229	3.992	763
Cost at 30 April	<u>27.990</u>	<u>28.035</u>	<u>1.298</u>
Impairment losses and depreciation at 1 May	5.329	17.864	535
Depreciation for the year	721	2.785	50
Impairment losses and depreciation at 30 April	<u>6.050</u>	<u>20.649</u>	<u>585</u>
Carrying amount at 30 April	<u>21.940</u>	<u>7.386</u>	<u>713</u>
Including assets under finance leases amounting to	<u>0</u>	<u>40</u>	<u>0</u>

Parent Company

	Land and buildings	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements
	TDKK	TDKK	TDKK
Cost at 1 May	27.761	22.957	535
Additions for the year	229	3.819	763
Cost at 30 April	<u>27.990</u>	<u>26.776</u>	<u>1.298</u>
Impairment losses and depreciation at 1 May	5.329	17.073	535
Depreciation for the year	721	2.659	50
Impairment losses and depreciation at 30 April	<u>6.050</u>	<u>19.732</u>	<u>585</u>
Carrying amount at 30 April	<u>21.940</u>	<u>7.044</u>	<u>713</u>
Including assets under finance leases amounting to	<u>0</u>	<u>40</u>	<u>0</u>

Notes to the Financial Statements

	Parent Company	
	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
8 Investments in subsidiaries		
Cost at 1 May	8	8
Cost at 30 April	8	8
Value adjustments at 1 May	4.279	4.815
Exchange adjustment	104	607
Net profit/loss for the year	1.040	204
Change in intercompany profit on inventories	-911	-1.347
Value adjustments at 30 April	4.512	4.279
Carrying amount at 30 April	4.520	4.287

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Place of registered office	Share capital	Votes and ownership	Equity	Net profit/loss for the year
DPA Microphones Inc.	Colorado, USA	USD 100	100%	1.372.206	212.774
DPA Microphones Ltd.	Hong Kong	HKD 10.000	100%	163.086	-111.819

	Group		Parent Company	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
9 Inventories				
Raw materials and consumables	12.272	11.380	12.272	11.380
Work in progress	12.034	14.674	12.034	14.674
Finished goods and goods for resale	9.668	6.939	5.675	3.989
	33.974	32.993	29.981	30.043

Notes to the Financial Statements

10 Equity

Group

	Share capital	Reserve for net revaluation under the equity method	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Equity at 1 May	1.040	0	23.506	6.000	30.546
Ordinary dividend paid	0	0	0	-6.000	-6.000
Exchange adjustments relating to foreign entities	0	0	104	0	104
Fair value adjustment of hedging instruments, beginning of year	0	0	4.896	0	4.896
Fair value adjustment of hedging instruments, end of year	0	0	-3.693	0	-3.693
Net profit/loss for the year	0	0	-1.701	25.000	23.299
Equity at 30 April	1.040	0	23.112	25.000	49.152

Parent Company

	Share capital	Reserve for net revaluation under the equity method	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Equity at 1 May	1.040	4.278	19.228	6.000	30.546
Ordinary dividend paid	0	0	0	-6.000	-6.000
Exchange adjustments relating to foreign entities	0	104	0	0	104
Fair value adjustment of hedging instruments, beginning of year	0	0	4.896	0	4.896
Fair value adjustment of hedging instruments, end of year	0	0	-3.693	0	-3.693
Net profit/loss for the year	0	129	-1.830	25.000	23.299
Equity at 30 April	1.040	4.511	18.601	25.000	49.152

Notes to the Financial Statements

10 Equity (continued)

The share capital consists of 10,400 shares of a nominal value of DKK 100. No shares carry any special rights.

The share capital has developed as follows:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Share capital at 1 May	1.040	1.040	1.040	1.300	1.300
Capital increase	0	0	0	0	0
Capital decrease	0	0	0	-260	0
Share capital at 30 April	1.040	1.040	1.040	1.040	1.300

	Group		Parent Company	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
11 Provision for deferred tax				
Intangible assets	2.103	1.847	2.103	1.847
Property, plant and equipment	1.959	1.689	1.901	1.641
Inventories	967	967	967	967
Trade receivables	-64	-73	-64	-73
Amortization	-93	-93	-93	-93
Leasing	11	11	9	11
Provision for refurbishment	-154	-154	-154	-154
	4.729	4.194	4.669	4.146

12 Long-term debt

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

The debt falls due for payment as specified below.

Credit institutions

After 5 years	8.630	10.051	8.630	10.051
Between 1 and 5 years	2.100	29.558	2.100	29.558
Long-term part	10.730	39.609	10.730	39.609
Other short-term debt to credit institutions	1.823	344	1.823	344
	12.553	39.953	12.553	39.953

Notes to the Financial Statements

13 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Security

The following assets have been placed as security with Danske Bank:

Floating charge in simple claims, inventory, other fixtures and fittings, tools and equipment and acquired trademarks amounting to MDKK 20.

Mortgage deed in Industrivangen 10, 4550 Asnæs amounting to MDKK 4.5.

Unlisted shares amounting to TDKK 1,140.

Contingent liabilities

DPA Microphones A/S is jointly taxed with other Danish subsidiaries. The Group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income.

DPA Microphones A/S has entered an operational leasing contract in a period up to 46 months. The leasing liability amounts to MDKK 1.1 for this period.

DPA Microphones A/S has entered a tenancy agreement with a period of non-terminability of 53 months. The tenancy liability in this period amounts to MDKK 6.0.

DPA Microphones Inc. has entered a tenancy agreement with a period of non-terminability of 31 months. The tenancy liability in this period amounts to MDKK 1.4.

DPA Microphones Ltd. has entered a tenancy agreement with a period of non-terminability of 21 months. The tenancy liability in this period amounts to MDKK 1.0.

Notes to the Financial Statements

14 Related parties and ownership

	Basis
Controlling interest	
Re Microphones ApS, Gydevang 42-44, 3450 Allerød	Owner
Other related parties	
Karsten Langer	Chairman
Martin Gösta Gustafsson	Board Member
Thorsten Reuber	CEO and Board Member
Rex Stull	Board Member
Christian Poulsen	Board Member
Jes Olsen	Board Member
Jimmy Frølund Ørsted	Board Member
Anna Grimstrup Præstholm	Board Member

Transactions

There have been no transactions with the Board of Directors, the Executive Board, senior officers, significant shareholders, group enterprises or other related parties, except for intercompany transactions and management remuneration.

Ownership

The following shareholder is recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Re Microphones ApS, Gydevang 42-44, 3450 Allerød

Consolidated Financial Statements

The Company is included in the Group Annual Report of Re Microphones Holding ApS.

The Group Annual Report of Re Microphones Holding ApS may be obtained at the following address:

Gydevang 42-44, 3450 Allerød

Notes to the Financial Statements

	Group		Parent Company	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
15 Cash flow statement - adjustments				
Financial income	-1	-1.806	-115	-1.892
Financial expenses	2.612	3.010	2.425	2.736
Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales	5.010	4.478	4.846	4.375
Income from investments in subsidiaries	0	0	-129	1.143
Tax on profit/loss for the year	7.225	4.060	6.227	3.847
Other adjustments	100	418	133	-51
	<u>14.946</u>	<u>10.160</u>	<u>13.387</u>	<u>10.158</u>
